
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGETTO "GIOCOSPORT" NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
PROMOSSO DAL COMITATO CONI DELLA REGIONE MARCHE.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 184 del 14-11-2019

L'anno  duemiladiciannove il  quattordici del mese di novembre alle ore 19:00, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 14-11-2019 n. 184

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 14-11-2019 n. 184

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 14-11-2019 n. 184

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai
sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio
interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e il responsabile del Servizio Finanziario per
quanto riguarda la regolarità contabile;

VISTO che anche per l’anno scolastico 2019/2020 il CONI Marche ha deciso di portare avanti il
progetto “Giocosport nella Scuola dell’infanzia”, rivolto alle terze classi delle scuole dell’infanzia
con l’obiettivo di potenziare l’educazione motorio-sportiva;

CONSIDERATO che:
- il progetto consiste nello svolgimento di n. 15 lezioni per classe;
- l’attività viene svolta da un esperto esterno diplomato ISEF ovvero laureato in Scienze motorie in
possesso di specifiche competenze di “Gioco-sport” che affianca i docenti in orario curriculare
proponendo attività mirate per ogni classe coinvolta nel progetto;
- che il progetto ha un costo di € 180,00 per classe e che lo stesso deve essere finanziato con fondi
comunali;
- che il Coni garantisce la gestione dell’attività, il controllo e la stipula dei contratti degli educatori;

VISTA la valenza del’iniziativa e considerato che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle
proprie competenze e funzioni istituzionali, promuove sul proprio territorio lo svolgimento di
spettacoli e di attività socio-culturali, sportive, ricreative;

VISTO che il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo G. Leopardi  ha comunicato che il
progetto potrà essere svolto nella terza classe della scuola dell’infanzia;

PRESO ATTO che detta adesione determina una spesa di € 180,00 a carico del Bilancio comunale;

CONSIDERATO altresì che l’adesione al progetto deve essere comunicata al CONI Macerata
entro il 20 dicembre 2019;

RITENUTO opportuno aderire al progetto “Giocosport nelle scuole dell’infanzia”;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;-

Di sostenere il progetto promosso dal CONI Marche “Giocosport” nelle scuole-
dell’Infanzia, per l’anno scolastico 2019/2020, ritenendolo di grande valore educativo e
promozionale;

Di prendere atto che l’iniziativa consiste nello svolgimento di n. 15 lezioni di attività-
motoria nell’ultima classe della scuola dell’infanzia ed avrà luogo indicativamente dalla fine
di gennaio 2020 fino alla metà del mese di giugno 2020 con un costo per classe di 180,00;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 14-11-2019 n. 184

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Di approvare l’allegato schema di accordo inviato dal Comitato CONI della Regione-
Marche per la promozione e la diffusine dell’attività motoria nella scuola dell’infanzia, il
quale sarà sottoscritto dal Sindaco e rispedito entro il 20 dicembre 2019;

Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali per l’attuazione di tutti gli atti-
necessari alla concreta esecuzione di quanto espresso in premessa, assegnando allo stesso la
somma di € 180,00 con imputazione al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335
del Bilancio di Previsione 2019/2021;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione-
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 10-12-2019

Lì, 10-12-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 10-12-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 1118

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 14-11-2019 n. 184

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

